
О создании автономного учреждения
«Государственная филармония Республики Саха (Якутия)»

В целях развития духовной культуры народов республики,
дальнейшего развития профессионального исполнительского искусства,
приобщения населения к музыкальному искусству, согласно Закону
Российской Федерации от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях», постановляю:

1. Создать с 01 января 2011 года автономное учреждение
«Государственная филармония Республики Саха (Якутия)» и отнести его в
ведение Министерства культуры и духовного развития Республики
Саха (Якутия).

2. Правительству Республики Саха (Якутия) (Данчикова Г.И.) в
порядке, установленном федеральным и республиканским
законодательством, осуществить мероприятия, необходимые в связи с
созданием автономного учреждения «Государственная филармония
Республики Саха (Якутия)»:

2.1. Назначить руководителя автономного учреждения
«Государственная филармония Республики Саха (Якутия)».

2.2. Решить вопрос размещения автономного учреждения
«Государственная филармония Республики Саха (Якутия)».

2.3. Утвердить перечень имущества, закрепляемого за автономным
учреждением «Государственная филармония Республики Саха (Якутия)».

2.4. Утвердить устав автономного учреждения «Государственная
филармония Республики Саха (Якутия)».

2.5. В срок до 01 марта 2011 года утвердить в установленном порядке
состав членов наблюдательного совета автономного учреждения
«Государственная филармония Республики Саха (Якутия)».

2.6. Поэтапно, до 2013 года включительно, создать структурное
подразделение автономного учреждения «Государственная филармония
Республики Саха (Якутия)» - государственный симфонический оркестр.

2.7. Определить источник финансирования автономного учреждения
«Государственная филармония Республики Саха (Якутия)».



2.8. Исходя из государственного задания, установить предельную
численность работников автономного учреждения «Государственная
филармония Республики Саха (Якутия)», утвердить смету расходов на
содержание и предусмотреть поэтапное увеличение штатной численности
автономного учреждения «Государственная филармония Республики
Саха (Якутия)» с 2011 по 2013 годы.

2.9. Определить перечень государственных учреждений культуры,
поэтапно присоединяемых с 2012 года к автономному учреждению
«Государственная филармония Республики Саха (Якутия)».

2.10. Внести соответствующее дополнение в постановление
Правительства Республики Саха (Якутия) от 23 июля 2010 года № 323 «О
закреплении субъектов государственного сектора экономики за отраслевыми
министерствами, ведомствами Республики Саха (Якутия)».

3. Опубликовать настоящий Указ  в официальных средствах массовой
информации.

4. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на заместителя
Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Габышеву Ф.В.

             Президент
Республики Саха (Якутия) Е. БОРИСОВ

г.Якутск
24 ноября 2010 года
№ 381


